

1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste Regimento de Cavalaria do Tamariz	NºPreço: 19/2023 UASG: 08189	09/12/2023	RS 41,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPreço: 26/2023 UASG: 08189	09/11/2023	RS 38,23
Valor Unitário				RS 38,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ZE DOCAIMA	89886	23/01/2024	RS 48,50
Valor Unitário				RS 48,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,88

Item 3 - DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	134	RS 42,32 (un)	-	RS 42,32	RS 5.670,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS/COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação Nº 12/2023 UASG: 495260	01/06/2023	RS 48,90
Valor Unitário				RS 48,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carlinda/MT	22624	17/01/2024	RS 41,82
Valor Unitário				RS 41,82

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 1/4" (300 X 3,2 X 19,05 MM)	SP	0044495		UN	Sim	13/03/2024	RS 36,25
Valor Unitário								RS 36,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,42

Item 4 - DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8" (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	44	RS 39,96 (un)	-	RS 39,96	RS 1.758,24

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8" (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	MT	06/2023	RS 37,72



Relatório de Cotação: Materiais de construção - Processo nº 49/2024

Pesquisa realizada entre 16/04/2024 15:39:02 e 18/04/2024 09:18:00

Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que contiverá: I - O método matemático aplicado para a definição de valor estimado."

LOTE 1: Materiais de Construção

(68 itens)

Item 1: ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	297	RS 7,63 (un)	-	RS 7,63	RS 2.266,11

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPreço: 19/2023 UASG: 160202	16/08/2023	RS 4,30
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Batalhão de Policiais do Exército de Brasília	NºPreço: 12/2023 UASG: 168899	28/06/2023	RS 13,81
Valor Unitário				RS 9,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRACUNHAEM	005-2023-TRACUNHAEM-PR	15/05/2023	RS 4,35
Valor Unitário				RS 4,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Item 2: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA UN CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	132	RS 41,88 (un)	-	RS 41,88	RS 5.528,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

Handwritten signature and date: 24

Valor Unitário RS 1,07
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,05
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,07

Item 7 - PARAFUSO, MATERIAL: AÇO ZINCADO, TIPO: CABEÇA CHATA, COMPRIMENTO: 65 MM, DIAMETRO: 5,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	870	R\$ 0,58 (un)	-	R\$ 0,58	R\$ 504,60

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2,1/2")	MA	06/2023	R\$ 0,60
2	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2,1/2")	SE	06/2023	R\$ 0,60
3	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2,1/2")	AM	08/2023	R\$ 0,55

Valor Unitário R\$ 0,58
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Item 8 - PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	870	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 8.847,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão 922023 UASG 988841	04/09/2023	R\$ 9,95
2	JUSTIÇA FEDERAL (JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTANCIA)	Dispensa de Licitação Nº 63/2023 UASG 090009	01/09/2023	R\$ 10,55
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão 103132023 UASG 925998	07/08/2023	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 10,17
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Item 9 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2,1/2 X 12)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	23	R\$ 29,88 (un)	-	R\$ 29,88	R\$ 687,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA JAVARI	NºPregão 232023 UASG 257026	26/12/2023	R\$ 32,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA JAVARI	NºPregão 232023 UASG 257026	26/12/2023	R\$ 30,35

Valor Unitário R\$ 31,43

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2,1/2 X 12)	MT	06/2023	R\$ 26,80

2 DISCO DE DESL. RASCAL FERROSO EM GERAL COM TRES TELAS 9 X 1/4 X 78 * (228,6 X 6,4 X 22,2 MM) MT 07/2023 RS 39,96

Valor Unitário RS 39,96

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	DISCO DE DESLASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS 9 X 1/4 X 78 * (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	MT	00044533		UN	Não	10/11/2023	R\$ 39,96

Valor Unitário R\$ 39,96
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,96
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

Item 5 - PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 6 MM, TIPO ROSCA: SOBERBA, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	880	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 1.716,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 1 Regimento de Cavalaria de Guarda	NºPregão 172023 UASG 160052	07/12/2023	R\$ 2,32

Valor Unitário R\$ 2,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO	01566621000108-1-000709-2023	27/10/2023	R\$ 1,50
2	ADMINISTRACAO DA CASA MIITAR - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO	OC 280106000120230000051	19/06/2023	R\$ 2,03

Valor Unitário R\$ 1,76
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,03
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Item 6 - PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, UN 880 COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	880	R\$ 1,07 (un)	-	R\$ 1,07	R\$ 941,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG 389178	01/02/2024	R\$ 1,05
2	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	NºPregão 72023 UASG 788810	22/12/2023	R\$ 1,60
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão 82023 UASG 194089	23/10/2023	R\$ 1,15

3/206

1	Município de Toledo	1722023- Pregão Registro de Preços	21/11/2023	RS 6,30
---	---------------------	---	------------	---------

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARA	00007523	20/06/2023	RS 3,30
---	-------------------------------	----------	------------	---------

Valor Unitário **RS 4,90**

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	VEDAÇÃO DE CALHA, EM BORRACHA COR PRETA, MEDIDA ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL.	ES	05/2023	RS 1,99

Valor Unitário **RS 1,99**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 3,50**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 3,93**

Item 13: ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	44	RS 2,35 (un)	-	RS 2,35	RS 103,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão 732023 UASG 925856	28/12/2023	RS 3,98

Valor Unitário **RS 3,98**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	00000819	22/12/2021	RS 1,22
2	MUNICÍPIO DE SITIO D'ABADIA	0174048000109-1400236-2023	18/08/2023	RS 1,84

Valor Unitário **RS 1,53**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 1,84**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 2,35**

Item 14 BUCHA DE REDUÇÃO PVC BRANCO ROSCAVEL, PARA TUBULAGAO DE AGUA. O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR564 8/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	57	RS 25,59 (un)	-	RS 25,59	RS 1.458,63

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	NºPregão 312023 UASG 984049	08/12/2023	RS 25,52

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDETO	NºPregão 332023 UASG 981547	10/10/2023	RS 25,50
---	--------------------------------------	-----------------------------	------------	----------

Valor Unitário **RS 25,51**

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
--------------	-------------------	----	---------	-------

Valor Unitário **RS 26,80**
Mediana dos Preços Obtidos: **RS 30,35**
Mediana dos Preços Obtidos: **RS 29,88**

Item 10: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	23	RS 30,03 (un)	-	RS 30,03	RS 690,69

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	AL	05/2023	RS 29,88
2	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	RJ	06/2023	RS 30,07

Valor Unitário **RS 29,98**

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	AL	00040304		KG	Sim	13/03/2024	RS 30,13

Valor Unitário **RS 30,13**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 30,07**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 30,03**

Item 11: KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	9	RS 150,33 (un)	-	RS 150,33	RS 1.352,97

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	AP	00039398		UN	Não	17/11/2023	RS 130,50
2	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	DF	00039398		UN	Não	17/11/2023	RS 146,42
3	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	MA	00039398		UN	Não	21/02/2024	RS 174,08

Valor Unitário **RS 150,33**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 146,42**

Mediana dos Preços Obtidos: **RS 150,33**

Item 12: VEDAÇÃO DE CALHA, EM BORRACHA COR PRETA, MEDIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	45	RS 3,93 (un)	-	RS 3,93	RS 176,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



Handwritten signature

1	PREFEITURA DE BELO JARDIM/PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Dispensa de Licitação Nº 183/2023 UASG: 982333	05/10/2023	RS 4,00
2	ESTADO DO PARANA/PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	Dispensa de Licitação Nº 36/2023 UASG: 987971	01/07/2023	RS 3,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão 152023 UASG: 985385	17/04/2023	RS 4,40
Valor Unitário				RS 3,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 18. RALO. TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERISTICA UN 44 ADICIONAIS DIMENSÕES. 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/6	44	R\$ 22,63 (un)	-	R\$ 22,63	RS 995,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA/PR	NºPregão 522023 UASG: 927571	23/11/2023	RS 21,00		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão 452023 UASG: 120633	09/09/2023	RS 26,19		
3	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS	Dispensa de Licitação Nº 228/2023 UASG: 254445	01/09/2023	RS 20,70		
Valor Unitário				RS 22,63		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,63		

Item 19. TUBO 32 MM SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/7	138	R\$ 7,97 (un)	-	RS 7,97	RS 1.099,86	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM	NºPregão 362023 UASG: 929069	15/02/2024	RS 9,02		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE AERONÁUTICA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão 382023 UASG: 159233	09/01/2024	RS 7,99		
Valor Unitário				RS 8,01		

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerato	Data	Preço
1	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	RR	00009869		M	Sim	05/03/2024	RS 7,90
Valor Unitário								RS 7,90

1	BUCHA DE BUCHA PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA FREDIAL	AM	05/2023	RS 25,75
Valor Unitário				RS 25,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,52				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,59

Item 15. LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 20 MM, PARA USO EM UN 57 TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648-99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/8	57	R\$ 2,34 (un)	-	RS 2,34	RS 133,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/AMA/ONIA ORIENTAL/IBJ/EMPA	NºPregão 192023 UASG: 135006	20/09/2023	RS 2,45		
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão 152023 UASG: 455288	12/07/2023	RS 2,59		
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão 32023 UASG: 154618	08/05/2023	RS 1,98		
Valor Unitário				RS 2,34		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,34		

Item 16. LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM UN 52 TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648-99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/12	52	R\$ 3,41 (un)	-	RS 3,41	RS 177,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão 582023 UASG: 158148	14/11/2023	RS 3,00		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aerea de Salvador	NºPregão 182023 UASG: 120623	09/08/2023	RS 4,00		
Valor Unitário				RS 3,50		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	20581_052023	21/08/2023	RS 3,23		
Valor Unitário				RS 3,23		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,23				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,41		

Item 17. LUVA SOLDÁVEL MISTO ROSCAVE 3/4" X 25 MM, PARA USO EM UN 62 TUBULAÇÃO DE ÁGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648-99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/5	62	R\$ 3,98 (un)	-	RS 3,98	RS 246,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



7 / 289

Item 22: TUBO 60 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA M 198 AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/18	198	R\$ 34,69 (un)		R\$ 6.868,62		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO		Dispensa de Licitação Nº 171/2023 UASG: 158124	01/10/2023	R\$ 38,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA - Comando do Exército/ Comando Militar do Leste - 1ª Região Militar - Prefeitura Militar da Zona Sul	Comando do Exército/ Comando Militar do Leste - 1ª Região Militar - Prefeitura Militar da Zona Sul		NºPregão: 32023 UASG: 180283	28/07/2023	R\$ 19,57
3	PREF. MUN. DE RIO VERDE			NºPregão: 542023 UASG: 989571	17/04/2023	R\$ 26,51
Valor Unitário						R\$ 34,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,69		

Item 23: TUBO SOLDAVEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/22	408	R\$ 38,38 (un)		R\$ 15.659,04		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacareí	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacareí		NºPregão: 2682023 UASG: 986589	21/02/2024	R\$ 37,72
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA		NºPregão: 1292023 UASG: 987269	08/02/2024	R\$ 37,91
3	MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul		NºPregão: 12023 UASG: 158141	10/05/2023	R\$ 39,50
Valor Unitário						R\$ 38,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,91		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,38		

Item 24: TUBO SOLDAVEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3/7	444	R\$ 7,90 (un)		R\$ 3.507,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão: 882023 UASG: 985475	31/10/2023	R\$ 7,65
Valor Unitário						R\$ 7,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PUMHEIROS			77178	12/12/2023	R\$ 8,02

Item 20: TUBO 40 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA M 228 AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3/3	228	R\$ 16,84 (un)		R\$ 3.839,52				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea Grupo de Artilharia Antiaérea	Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea Grupo de Artilharia Antiaérea		NºPregão: 62023 UASG: 160127	27/12/2023	R\$ 16,81		
Valor Unitário						R\$ 16,81		
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM AGUA FRIA (NBR-5648)	RO	0000874		M	Não	24/11/2023	R\$ 16,91
2	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 40 MM AGUA FRIA (NBR-5648)	RO	0000874		M	Não	15/12/2024	R\$ 16,81
Valor Unitário								R\$ 16,86
								Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,81
								Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,84

Item 21: TUBO 50 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA TUBO 50 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3/3	336	R\$ 17,24 (un)		R\$ 5.792,64				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	COMANDO DA MARINHA DE GUARAJÁ DA CAPTANIA DOS PORTOS EM SAO SEBASTIAO			Dispensa de Licitação Nº 477/2023 UASG: 789711	01/10/2023	R\$ 15,92		
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA EMBRAPA LEP			Dispensa de Licitação Nº 132023 UASG: 135042	01/10/2023	R\$ 17,99		
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA EMBRAPA LEP			Dispensa de Licitação Nº 132023 UASG: 135042	01/10/2023	R\$ 17,99		
Valor Unitário						R\$ 17,24		
								Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90
								Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,24

3/25

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,30

RS 140,30

Item 28: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	76	R\$ 278,33 (un)	-	R\$ 278,33	R\$ 21.153,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS/ADMINISTRACAO GERAL/UFMG	Dispensa de Licitação Nº 209/2023 UASG: 153254	01/09/2023	R\$ 350,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/EMG	Nº Pregão: 69/2023 UASG: 168005	02/08/2023	R\$ 250,00

Valor Unitário: RS 300,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PAIM FILHO	53600-1-2024/RE	31/01/2024	R\$ 255,00

Valor Unitário: RS 235,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 278,33

Item 29: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	17	R\$ 196,33 (un)	-	R\$ 196,33	R\$ 3.337,61

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Nº Pregão: 11004/2023 UASG: 158516	31/08/2023	R\$ 195,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	Nº Pregão: 92/23 UASG: 160098	10/07/2023	R\$ 199,00
3	COMANDO DA MARINHA/DELBOACIA FLUVIAL DE SANTARÉM	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 784311	01/07/2023	R\$ 195,00

Valor Unitário: RS 196,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 196,33

Item 30: BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 Furos, DE 9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	33.600	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 29.232,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00067523	20/06/2023	R\$ 0,90

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

RS 8,02

Item 25: UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, UN 68 DIÂMETRO 25 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	68	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 947,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUAIARA	178-2023-GUAIARA-PR	25/10/2023	R\$ 13,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZITAIPU DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZITAIPU - Pregão Presencial_149/2023_652023	28/09/2023	R\$ 16,54
3	Prefeitura Municipal de Acurra - SC	19170_57/2023	15/06/2023	R\$ 11,50

Valor Unitário: RS 13,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Item 26: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NAILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 230 MM, LARGURA 7,60 MM, ESPESSURA 1,70 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	555	R\$ 1,61 (un)	-	R\$ 1,61	R\$ 893,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	510795-7-037-2024	26/03/2024	R\$ 1,07
2	MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA	74560	24/10/2023	R\$ 2,10
3	Município de Nova Laranjeiras	MDNLI-102023-Processo dispensa	04/05/2023	R\$ 1,75

Valor Unitário: RS 1,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

Item 27: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	66	R\$ 140,30 (un)	-	R\$ 140,30	R\$ 9.259,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Nº Pregão: 90091/2024 UASG: 453230	15/02/2024	R\$ 142,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Nº Pregão: 90091/2024 UASG: 453230	15/02/2024	R\$ 150,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Nº Pregão: 48/2023 UASG: 983973	17/01/2024	R\$ 128,40



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 106.224.14.206) Código de Validação: Xd0TzG4Hh7EJDI0mC6gqgCw18ottK2GwnsDZ4EYqHUBnPrm6WA%3d%3d http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Xd0TzG4Hh7EJDI0mC6gqgCw18ottK2GwnsDZ4EYqHUBnPrm6WA%253d%253d



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 106.224.14.206) Código de Validação: Xd0TzG4Hh7EJDI0mC6gqgCw18ottK2GwnsDZ4EYqHUBnPrm6WA%3d%3d http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Xd0TzG4Hh7EJDI0mC6gqgCw18ottK2GwnsDZ4EYqHUBnPrm6WA%253d%253d

Handwritten signature and date: 27/04

Preço Sinapi	Descrição Produto	Mês/Ano	Preço
1	PIEDRA BRUTA N. 2 (1/4 38 MM) POSIÇÃO PLANEJADA 5-ORNSCH-ELDOR SEM FURETIF	05/2023	R\$ 186,00
Valor Unitário			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00			R\$ 180,00

Item 33. BRITA, MATERIAL, ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	29	R\$ 139,19 (un)		R\$ 4.035,21	
Preço Compras Governamentais					
1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA EM BRITA CAPRININA (OVINASSOBREALACE)	01/11/2023	01/11/2023	R\$ 130,00	
Disposição de Licitação Nº 6120/23					
HANG					
13/8/10					
Valor Unitário					R\$ 130,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo	Unidade Medida	Quantidade	Preço	TOTAL
1	Brita 3	RJ	M0193	m³	92	R\$ 149,24	
2	Brita 3	RJ	M0193	m³	92	R\$ 149,24	
Valor Unitário							R\$ 149,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,24							

Item 34. CABRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	35	R\$ 29,78 (un)		R\$ 1.042,30	
Preço Compras Governamentais					
1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF MUN DE LIBRAÇA - PR	Nº Pedido: 1502/23	08/11/2023	R\$ 29,85	
HANG: 989933					
Valor Unitário					R\$ 29,85

Item 35. CABRO DE MADEIRA APARELHADA *6 X 8* CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	67	R\$ 29,70 (un)		R\$ 1.983,90	
Preço Compras Governamentais					
1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TIAPULANDA	112-2023	31/08/2023	R\$ 29,70	
HANG: 989933					
Valor Unitário					R\$ 29,70

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo	Unidade Medida	Quantidade	Preço	TOTAL
1	Brita 3	RJ	M0193	m³	92	R\$ 149,24	
Valor Unitário							R\$ 149,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,24							

Valor Unitário	Preço Sinapi	Descrição Produto	Mês/Ano	Preço
R\$ 0,90	1	BLOCO CERAMICO/TIPO LO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FURONS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C).	05/2023	R\$ 0,70
Valor Unitário				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,90				R\$ 0,70

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo	Unidade Medida	Quantidade	Preço	TOTAL
1	BLOCO CERAMICO/TIPO LO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FURONS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	PB	09667271	UN	23812/2023	R\$ 1,00	
Valor Unitário							R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,87							

Item 31. BRITA, MATERIAL, ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	92	R\$ 179,27 (un)		R\$ 16.492,84	
Preço Compras Governamentais					
1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA	Nº Pedido: 5620/23	09/05/2023	R\$ 179,40	
HANG: 854322					
Valor Unitário					R\$ 179,40

Item 32. BRITA, MATERIAL, ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2

Preço Público	Órgão Público <th>Identificação <th>Data Licitação <th>Preço</th> </th></th>	Identificação <th>Data Licitação <th>Preço</th> </th>	Data Licitação <th>Preço</th>	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra Rica - PR	Nº Pedido: 1282/23	31/12/2023	R\$ 187,80
2	PREFEIT. MUNIC. DE LIBRAÇA - PR	Nº Pedido: 5116	08/07/2023	R\$ 160,00
Valor Unitário				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 187,80				

Item 32. BRITA, MATERIAL, ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	67	R\$ 189,60 (un)		R\$ 12.703,20	
Preço Compras Governamentais					
1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMERCIAL DE SANEAMEN (O) DE MARICÁ S.A. RJ	Nº Pedido: 1230/23	30/12/2023	R\$ 179,00	
HANG: 927391					
Valor Unitário					R\$ 179,00



Relatório gerado no dia: 15/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Cópia Validada: XAD72G4RHF7EJ3D10M089JG4W188K-20862454V3418-068684654854
 http://www.tamaraexpress.com.br/comissao-de-licitacao/validacao-licitacao/validacao-licitacao-068684654854



Relatório gerado no dia: 15/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Cópia Validada: XAD72G4RHF7EJ3D10M089JG4W188K-20862454V3418-068684654854
 http://www.tamaraexpress.com.br/comissao-de-licitacao/validacao-licitacao/validacao-licitacao-068684654854

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Nº Pregão: 13 UASG: 925172	21/09/2023	RS 24,00
2	MINISTERIO DA EDUCACAO Instituto Nacional de Educaçao de Estudos	Nº Pregão: 207023 UASG: 152105	11/09/2023	RS 25,00
Valor Unitário				RS 24,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA.METROPOLITANA-10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO PAULO	OC: 180224000120230000650	29/12/2023	RS 25,00
Valor Unitário				RS 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,67

Item 38 - CAL PARA PINTURA 8 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	535	RS 16,41 (un)	-	RS 16,41	RS 8.779,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	010-2024- QUIRINOPOLIS- GO	22/02/2024	RS 16,24
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro	829	30/01/2024	RS 15,58
3	Prefeitura Municipal de Terenos	2148	18/01/2024	RS 17,40
Valor Unitário				RS 16,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Item 39 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	570	RS 43,34 (un)	-	RS 43,34	RS 24.703,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE GOIAS	27.095-2024- SANTA HELENA DE GOIAS-GO	11/03/2024	RS 49,33
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE	81040	30/01/2024	RS 44,85
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE	81040	30/01/2024	RS 44,85
Valor Unitário				RS 43,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,34

Item 40 - BUCHA DE NYLON SEM ABA T10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	530	RS 0,41 (un)	-	RS 0,41	RS 217,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	CAIBRO ROUICHO DE MADEIRA TRATADA, D= 4 A 7 CM, L= 3,00 M, EM BUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	DE: 00002729	UN	Não	23/03/2024	RS 29,80
Valor Unitário						RS 29,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,78

Item 35 - CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	35	RS 19,07 (un)	-	RS 19,07	RS 667,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE	Nº Pregão: 141/2023 UASG: 989571	18/01/2024	RS 18,10
2	MINISTERIO DA EDUCACAO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Nº Pregão: 572/23 UASG: 154069	17/01/2024	RS 20,50
Valor Unitário				RS 19,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Eklorado - SP	23191_040/2023	05/12/2023	RS 18,60
Valor Unitário				RS 18,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,07

Item 36 - CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA 5 X 5 CM (2 X 2 ")

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	35	RS 17,74 (un)	-	RS 17,74	RS 620,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Nº Pregão: 692/23 UASG: 988921	12/01/2024	RS 18,61
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Nº Pregão: 302/23 UASG: 887769	06/07/2023	RS 16,60
3	COMANDO DO EXERCITO6-BAIALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIOS	Dispensa de Licitação Nº: 62/2023 UASG: 160360	01/05/2023	RS 18,00
Valor Unitário				RS 17,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,74

Item 37 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	376	RS 24,67 (un)	-	RS 24,67	RS 9.275,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Código de Validação: Xd0TzG4Hh7EJDI0nCb9gqCw18otK2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%3d%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Xd0TzG4Hh7EJDI0nCb9gqCw18otK2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%253d%253d



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Código de Validação: Xd0TzG4Hh7EJDI0nCb9gqCw18otK2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%3d%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Xd0TzG4Hh7EJDI0nCb9gqCw18otK2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%253d%253d

Handwritten signature/initials in blue ink.

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	PR	00007583		UN	Não	30/12/2023	R\$ 0,33
2	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	TO	00007583		UN	Sim	27/12/2024	R\$ 0,33

Valor Unitário R\$ 0,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	PB	00007583		UN	Sim	06/03/2024	R\$ 0,50
2	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	SE	00007508		UN	Não	03/03/2024	R\$ 0,30
3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	AC	00004374		UN	Sim	23/03/2024	R\$ 0,37

Valor Unitário R\$ 0,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Item 43: LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	7	R\$ 193,52 (un)		R\$ 193,52	R\$ 1.354,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xinim	Nº Pregão: 172023 UASG 257041	18/01/2024	R\$ 184,06
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército - Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea - 4º Grupo de Artilharia Antiaérea	Nº Pregão: 62023 UASG 160127	27/12/2023	R\$ 186,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	Nº Pregão: 312023 UASG 984049	08/12/2023	R\$ 210,00

Valor Unitário R\$ 193,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 186,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,52

Item 44: LAVATORIO LOUCA COR COM COLUNA *54 X 44* CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	6	R\$ 198,24 (un)		R\$ 198,24	R\$ 1.189,44

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	CE	00010426		UN	Não	10/01/2024	R\$ 195,44
2	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	PR	00010426		UN	Sim	27/12/2024	R\$ 218,64
3	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES *54 X 44* CM (L X C)	AM	00010426		UN	Não	23/03/2024	R\$ 186,65

Valor Unitário R\$ 198,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,24

Item 41: BUCHA DE NYLON SEM ABA T6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	530	R\$ 0,34 (un)		R\$ 0,34	R\$ 180,20

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	DF	00011950		UN	Não	21/02/2024	R\$ 0,33
2	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	RN	00011950		UN	Sim	21/02/2024	R\$ 0,34
3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	RN	00011950		UN	Sim	13/03/2024	R\$ 0,35

Valor Unitário R\$ 0,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Item 42: BUCHA DE NYLON SEM ABA T5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	530	R\$ 0,34 (un)		R\$ 0,34	R\$ 180,20

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	DF	05/2023	R\$ 0,35

Valor Unitário R\$ 0,35



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: Xd0TzG4H7EJDI0nCbogdgCw180tk2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%3d%3d
 http://www.bancodopreços.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=Xd0TzG4H7EJDI0nCbogdgCw180tk2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%3d%3d%253d%253d



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: Xd0TzG4H7EJDI0nCbogdgCw180tk2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%3d%3d
 http://www.bancodopreços.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=Xd0TzG4H7EJDI0nCbogdgCw180tk2GwnsDZ4EYQqHUBnPrm6WA%3d%3d%253d%253d

[Handwritten signature]

2	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão: 1152023 UASG: 153164	31/07/2023	RS 5,00
3	COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA(RJ)	Dispensa de Licitação Nº: 1172023 UASG: 791180	01/05/2023	RS 5,00

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00**

Item 48: TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSAO CROMADA, INSTALACAO SENTIDO DA TUBULACAO DERIVADA DA MESA COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281-03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 130,62 (un)		R\$ 130,62	R\$ 1.306,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - PAULISTA/ONSO	9194-Compra direta	22/08/2023	R\$ 120,25
3	SESC - RAQUEL	9010-Compra direta	03/08/2023	R\$ 137,22
3	SESC - PORTO SEGURO	8644-Compra direta	20/06/2023	R\$ 134,40

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,40** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,62**

Item 49: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 5,00 (un)		R\$ 5,00	R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão: 302023 UASG: 981975	14/11/2023	R\$ 5,00
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão: 127023 UASG: 120630	27/09/2023	R\$ 5,00
3	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão: 1152023 UASG: 153164	31/07/2023	R\$ 5,00

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00**

Item 50: PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFIADO, ESTRUTURA USINA DA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	7	R\$ 709,10 (un)		R\$ 709,10	R\$ 4.900,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

Item 45: TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E FSRREGADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	4	R\$ 376,14 (un)		R\$ 376,14	R\$ 1.504,56

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E FSRREGADOR, *110 X 60* CM	AC	06/2023	R\$ 388,55
2	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E FSRREGADOR, *110 X 60* CM	MS	06/2023	R\$ 400,34

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 388,55** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 376,14**

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E FSRREGADOR, *110 X 60* CM	PI	00056790		UN	Não	10/11/2023	R\$ 339,52

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 388,55** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 376,14**

Item 46: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	11	R\$ 20,97 (un)		R\$ 20,97	R\$ 230,67

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D=1,25 MM (0,01 KG/M)	RS	00043132		KG	Não	13/03/2024	R\$ 20,00
2	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D=1,25 MM (0,01 KG/M)	GO	00043132		KG	Sim	23/03/2024	R\$ 21,45
3	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D=1,25 MM (0,01 KG/M)	GO	00043132		KG	Não	23/03/2024	R\$ 21,45

Valor Unitário: **Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,45** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,97**

Item 47: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 5,00 (un)		R\$ 5,00	R\$ 150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão: 122023 UASG: 120636	27/09/2023	R\$ 5,00

Item 52: ARGAMASSA COLANTE, SACOS DE 20 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	200	R\$ 49,46 (un)	-	R\$ 49,46	R\$ 15.848,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			Nº Pregão: 362623 UASG: 160171	27/12/2023	R\$ 50,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			Nº Pregão: 72123 UASG: 160167	14/09/2023	R\$ 49,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ			Nº Pregão: 2142023 UASG: 987691	05/09/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário					R\$ 49,46	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,55	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,46			

Item 53: REJUNTE COLORIDO CIMENTICIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 1	200	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Palmatal			MP:602023- Pregão Eletrônico	30/11/2023	R\$ 10,30
Valor Unitário					R\$ 10,30	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,80	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30			

Item 54: DOBRADIÇA EM AÇO-FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM UN 19 ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 0	19	R\$ 27,19 (un)	-	R\$ 27,19	R\$ 516,61			
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	DOBRADIÇA EM AÇO-FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	AC	00002432		UN	Não	23/03/2024	R\$ 25,87
Valor Unitário					R\$ 27,19			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,23					

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA FIVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NÚCLEO CILÍNDRICO, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	MT	00039488		UN	Sim	17/11/2023	R\$ 699,92
2	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	GO	00039490		UN	Não	09/03/2024	R\$ 649,77

Valor Unitário R\$ 674,85
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 699,92
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,10

Item 51: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M UN 200 (SEM AMIANTO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	200	R\$ 27,23 (un)	-	R\$ 27,23	R\$ 5.446,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELZERIOS			Nº Pregão: 100232023 UASG: 982337	16/01/2024	R\$ 26,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			Nº Pregão: 182023 UASG: 983189	30/04/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 27,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PLANALTO			08-2024- PI PLANALTO- RS	13/03/2024	R\$ 27,00
Valor Unitário					R\$ 27,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,23			

[Handwritten signature]

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	23281_2032023	08/12/2023	R\$ 146,66
Valor Unitário				R\$ 140,00
Mediana dos Preços Obtidos				R\$ 124,30
Mediana dos Preços Obtidos				R\$ 129,20

Item 57: TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO UN 15 SISTEMA DE PRESSAO CROMADA, INSTALACAO SENTIDO DA TUBULACAO DERIVADA DA PAREDE COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281-03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	15	R\$ 132,32 (un)	-	R\$ 132,32	R\$ 1.984,80	
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPreço: 1802023 UASG: 987563	05/12/2023	R\$ 152,00
2	FOODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Estado do Tocantins			NºPreço: 82023 UASG: 90038	08/11/2023	R\$ 119,50
Valor Unitário						R\$ 135,75
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEIL, COM ARIJADOR, 1/2" OU 3/4" (REF: 1167/1168)			PR	08/2023	R\$ 125,47
Valor Unitário						R\$ 125,47
Mediana dos Preços Obtidos						R\$ 125,47
Mediana dos Preços Obtidos						R\$ 132,32

Item 58: CALHAS EM CHAPA GALVANIZADA - CORTES 1,00 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 0	149	R\$ 37,35 (un)	-	R\$ 37,38	R\$ 5.569,62			
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM	PB	00040783		M	Não	15/12/2023	R\$ 47,56
2	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 40 CM	ES	00001117		M	Sim	23/03/2024	R\$ 32,15
3	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	MS	00001118		M	Sim	28/03/2024	R\$ 32,64
Valor Unitário								R\$ 37,38
Mediana dos Preços Obtidos								R\$ 32,64
Mediana dos Preços Obtidos								R\$ 37,38

2	DOBRADICA EM FERRO, 3 1/2" X 3", L= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	CE	0002432		UN	Não	23/03/2024	R\$ 28,67
3	DOBRADICA EM ACO FERRO, 3 1/2" X 3", L= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	GO	0002432		UN	Não	23/03/2024	R\$ 27,03
Valor Unitário								R\$ 27,19
Mediana dos Preços Obtidos								R\$ 27,03
Mediana dos Preços Obtidos								R\$ 27,19

Item 55: BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1 1/2" X 1/4" BR 10 (L X E), 1,89 KG/M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 2	10	R\$ 88,56 (un)	-	R\$ 88,36	R\$ 883,60			
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPreço: 882023 UASG: 987985	15/12/2023	R\$ 85,37		
Valor Unitário						R\$ 85,37		
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço		
1	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 25,4 MM (L X E), 10,12 KG/M	PA	07/2023			R\$ 89,96		
Valor Unitário						R\$ 89,96		
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 25,4 MM (L X E), 10,12 KG/M	MA	00000551		M	Sim	04/12/2023	R\$ 89,76
Valor Unitário								R\$ 89,76
Mediana dos Preços Obtidos								R\$ 89,76
Mediana dos Preços Obtidos								R\$ 88,36

Item 56: BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 2" X 1/4" (L X BR 10 E), 2,53 KG/M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 129,20 (un)	-	R\$ 129,20	R\$ 1.292,00	
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio			NºPreço: 152023 UASG: 109285	09/10/2023	R\$ 123,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamentos Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Barão Instituto Federal Barão - Campus Governador Mangabeira			NºPreço: 132023 UASG: 154618	28/09/2023	R\$ 124,30
Valor Unitário						R\$ 123,80



Handwritten signature or initials in blue ink.

1	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ(UEPR)	Dispensa de Licitação Nº 41/2023 UASG: 153177	01/09/2023	R\$ 294,38	
2	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ(UEPR)	Dispensa de Licitação Nº 41/2023 UASG: 153177	01/09/2023	R\$ 294,38	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil(IMEG)	NºPregão:692023 UASG:168605	02/08/2023	R\$ 250,00	
Valor Unitário				R\$ 279,59	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 294,38	Meda dos Preços Obtidos: R\$ 279,59

Item 62: AREIA BRITADA Nº1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 2	10	R\$ 178,02 (un)	-	R\$ 178,02	R\$ 1.780,20			
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Prefeitura Municipal de Passo Fundo			251314	16/08/2023	R\$ 177,45		
Valor Unitário				R\$ 177,45				
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	Pó de pedra	PA	M1135		m³	Não	17/02/2024	R\$ 178,31
2	Pó de pedra	PA	M1135		m³	Não	26/02/2024	R\$ 178,31
Valor Unitário				R\$ 178,31				
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,31	Meda dos Preços Obtidos: R\$ 178,02			

Item 63: AREIA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	10	R\$ 140,30 (un)	-	R\$ 140,30	R\$ 1.403,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:900912024 UASG:453230	15/02/2024	R\$ 150,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:900912024 UASG:453230	15/02/2024	R\$ 142,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃOBA			NºPregão:482023 UASG:983973	17/01/2024	R\$ 128,40
Valor Unitário				R\$ 140,30		
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,50	Meda dos Preços Obtidos: R\$ 140,30	

Item 59: RUFOS EM CHAPA GALVANIZADA - CORTE 1,00 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	149	R\$ 31,18 (un)	-	R\$ 31,18	R\$ 4.645,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Para			NºPregão:212023 UASG:980547	22/11/2023	R\$ 28,53
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RB			Dispensa de Licitação Nº 09/2023 UASG: 160364	01/10/2023	R\$ 34,00
3	COMANDO DA MARINHA HOSPITAL NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação Nº 42/2023 UASG: 783701	01/08/2023	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 31,18		
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00	Meda dos Preços Obtidos: R\$ 31,18	

Item 60: TUBO DE PVC RIGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE M 43 BORRACHA, LINHA ESGOTO, SÉRIE NORMAL, DN=75MM, INCL USIVE CONEXÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 21	43	R\$ 30,91 (un)	-	R\$ 30,91	R\$ 1.329,13			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1292023 UASG:987769	08/02/2024	R\$ 37,91		
2	Companhia Águas de Joinville			NºPregão:1132023 UASG:926377	15/09/2023	R\$ 26,90		
Valor Unitário				R\$ 32,41				
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	RS	00069839		M	Não	23/03/2024	R\$ 27,92
Valor Unitário				R\$ 27,92				
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,92	Meda dos Preços Obtidos: R\$ 30,91			

Item 61: AREIA GROSSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 279,59 (un)	-	R\$ 279,59	R\$ 2.795,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

Handwritten signature or initials.

2	Eletrodos Terminação N/A - Eletroeleica	NºPregão: 273 UASG: 925302	15/01/2024	R\$ 12,82
3	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão: 2652023 UASG: 925302	15/01/2024	R\$ 12,43

Valor Unitário **RS 11,42**
 Mediana dos Preços Obtidos: **RS 12,43** Média dos Preços Obtidos: **RS 11,42**

Item 67: TUBO 50 MM SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA UN 60 AGUA, BARRA COM 6 M, SENDO CONSTITUÍDA DE PONTA B OLSA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/6	60	R\$ 17,77 (un)	-	R\$ 17,77	R\$ 1.066,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM	NºPregão: 362023 UASG: 929069	15/02/2024	R\$ 15,59
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão: 2752023 UASG: 925302	21/02/2023	R\$ 19,92
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA IEP RECIFE/RECIFE/PE	Dispensa de Licitação Nº 132/23 UASG: 155842	01/08/2023	R\$ 17,90

Valor Unitário **RS 17,77**
 Mediana dos Preços Obtidos: **RS 17,90** Média dos Preços Obtidos: **RS 17,77**

Item 68: COLA A BASE DE RESINA SINTÉTICA PARA CHAPA DE LT 1 LAMINADO MELAMÍNICO 2,8 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/0	1	R\$ 35,38 (un)	-	R\$ 35,38	R\$ 35,38

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	PI	07/2023	R\$ 35,93
2	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	PI	08/2023	R\$ 35,93

Valor Unitário **RS 35,93**

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	RS	60004791		KG	Não	21/02/2024	R\$ 34,29

Valor Unitário **RS 34,29**
 Mediana dos Preços Obtidos: **RS 35,93** Média dos Preços Obtidos: **RS 35,38**

Valor Lote: **RS 271.962,13**

LOTE 2: Ferramentas Garagem

(39 itens)

Item 64: PIA PARA COZINHA, A 30X- 120X52

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/6	2	R\$ 344,83 (un)	-	R\$ 344,83	R\$ 689,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VERA	011-2023- VERA-MT	09/10/2023	R\$ 260,00
2	MUNICIPIO DE VERA	011-2023- VERA-MT	09/10/2023	R\$ 404,50
3	Prefeitura Municipal de Candelária	266673	21/09/2023	R\$ 330,60

Valor Unitário **RS 344,83**
 Mediana dos Preços Obtidos: **RS 370,00** Média dos Preços Obtidos: **RS 344,83**

Item 65: TORNEIRA P/PIA 18 CM 1/2, BICA ALTA MÓVEL, PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/10	2	R\$ 40,05 (un)	-	R\$ 40,05	R\$ 80,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	NºPregão: 000302024 UASG: 988599	29/02/2024	R\$ 35,82

Valor Unitário **RS 35,82**

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MÓVEL, PARA COZINHA 1/2"	AM	00011822		UN	Não	15/12/2023	R\$ 39,42
2	TORNEIRA PLÁSTICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA DE ÁGUA, ÁGUA FRIA 3/4", COM HASTE METÁLICA E COM TORNEIRA BAIXO PLÁSTICO (DADRAO POPULAR)	RS	00040329		UN	Não	12/01/2024	R\$ 41,90

Valor Unitário **RS 42,16**
 Mediana dos Preços Obtidos: **RS 39,42** Média dos Preços Obtidos: **RS 40,05**

Item 66: TUBO 32 MM SOLDÁVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA UN 61 AGUA, BARRA COM 6 M, SENDO CONSTITUÍDA DE PONTA B OLSA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR5648/99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/7	61	R\$ 11,42 (un)	-	R\$ 11,42	R\$ 696,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM	NºPregão: 362023 UASG: 929069	15/02/2024	R\$ 9,02



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Código de Validação: Xd8TzG4H7EJDI0mC6qgdGw18otK2GwmsDZ4EYQqHUBrPm0WA%3d%3d
 http://www.bancoderecursos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=Xd8TzG4H7EJDI0mC6qgdGw18otK2GwmsDZ4EYQqHUBrPm0WA%253d%253d



Relatório gerado no dia 18/04/2024 09:19:42 (IP: 186.224.14.206)
 Código de Validação: Xd8TzG4H7EJDI0mC6qgdGw18otK2GwmsDZ4EYQqHUBrPm0WA%3d%3d
 http://www.bancoderecursos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=Xd8TzG4H7EJDI0mC6qgdGw18otK2GwmsDZ4EYQqHUBrPm0WA%253d%253d

Handwritten signature/initials

Item 4 - FITA ISOLANTE DE PVC ANTICHAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/2	15	R\$ 15,52 (un)		R\$ 15,52	R\$ 229,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA	Nº Pregão 11/2023 UASC 925852	18/09/2023	R\$ 15,52	
Valor Unitário					R\$ 15,52

Preço Sinapli	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	FITA ISOLANTE ADESIVANTE CHAMA, USO AIE 750 V, EM ROLLO DE 19,3CM X 20M	AM	08/2023	R\$ 14,67
Valor Unitário				R\$ 14,67

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insu	Unidade Medida	Data Desonerado	Preço
1	FITA ISOLANTE ADESIVANTE CHAMA, USO AIE 750 V, EM ROLLO DE 19,3CM X 20M	AM	0092011	UN	29/12/2023	R\$ 15,76
Valor Unitário						R\$ 15,76

Item 5 - VASSOURA PLÁSTICA LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/9	30	R\$ 38,48 (un)		R\$ 38,48	R\$ 1.164,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SÃO MAELUIS DO SUL	116-2023-SÃO MAELUIS DO SUL - RJ	18/01/2024	R\$ 31,95	
2	MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA	250-2023 AQUIDAUANA - MS	01/12/2023	R\$ 47,49	
3	Prefeitura Municipal de Figueira - MS	22060_27/2023	20/10/2023	R\$ 25,00	
Valor Unitário					R\$ 38,48

Item 6 - FITA VEDA ROSCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/5	10	R\$ 14,63 (un)		R\$ 14,63	R\$ 146,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1					

Item 1 - VASSOURA GARI COM REFORÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/9	50	R\$ 42,45 (un)		R\$ 42,45	R\$ 2.122,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE EXUPE	80524	12/01/2024	R\$ 43,36	
2	MUNICÍPIO DE JAPURAÍ - BA	75475	16/11/2023	R\$ 41,00	
3	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	22350_058/2023	31/10/2023	R\$ 39,99	
Valor Unitário					R\$ 42,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,26

Item 2 - RODO PLÁSTICO DE PUXAR-ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/14	30	R\$ 35,00 (un)		R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA [COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA]	Nº Pregão 132923 UASC 927418	01/09/2023	R\$ 36,49	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Nº Pregão 231/2023 UASC 981253	17/04/2023	R\$ 34,26	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Nº Pregão 2231/2023 UASC 981253	17/04/2023	R\$ 34,26	
Valor Unitário					R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,26

Item 3 - VASSOURA DE NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/7	40	R\$ 23,01 (un)		R\$ 23,01	R\$ 920,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTERIO DA DEFESA [Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DO GALEAO	Nº Pregão 302923 UASC 120645	11/07/2023	R\$ 29,57	
Valor Unitário					R\$ 29,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,01

Item 4 - FITA ISOLANTE DE PVC ANTICHAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/2	15	R\$ 15,52 (un)		R\$ 15,52	R\$ 229,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA	Nº Pregão 11/2023 UASC 925852	18/09/2023	R\$ 15,52	
Valor Unitário					R\$ 15,52

285

Relevo gerado no dia 15/09/2024 às 09:19:42 (IP: 196.254.14.206)
Código de Verificação: XCT7c54487E-D1D19c2f3e9d-0e994620a2d24E7YQzHUBrPmRWAS34K534
http://www.bancopreços.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=XDT7c54487E-D1D19c2f3e9d-0e994620a2d24E7YQzHUBrPmRWAS34K534

Relevo gerado no dia 15/09/2024 às 09:19:42 (IP: 196.254.14.206)
Código de Verificação: XCT7c54487E-D1D19c2f3e9d-0e994620a2d24E7YQzHUBrPmRWAS34K534
http://www.bancopreços.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=XDT7c54487E-D1D19c2f3e9d-0e994620a2d24E7YQzHUBrPmRWAS34K534



90 / 206

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PI	Nº Pregão: 18/2023 UASG: 982624	23	18/12/2023	R\$ 65,00
2	COMANDO DA MARINHA HANCOBRIA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA RJ	Dispensa de Licitação Nº: 411/2023 UASG: 791189	91/1/2023	9/1/2023	R\$ 62,00
3	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COIRAS	Dispensa de Licitação Nº: 1059/2023 UASG: 740115	01/1/2023	01/1/2023	R\$ 61,00

Valor Unitário: R\$ 62,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,67

Item 7: MARTELO UNHA	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	3/11	3	R\$ 58,55 (un)		R\$ 175,65	

Preço Compras Governamentais

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIDHERINHAS	Nº Pregão: 888/64 UASG: 888/64	20/12/2023	20/12/2023	R\$ 42,63
2	MINISTERIO DA LERCA (CA) Fundação Universidade Federal de Tocantins	Nº Pregão: 302/23 UASG: 154119	19/12/2023	19/12/2023	R\$ 61,55
3	MINISTERIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos (CBTU) S/009P - Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa	Nº Pregão: 129/23 UASG: 215079	21/11/2023	21/11/2023	R\$ 69,46

Valor Unitário: R\$ 58,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,53

Item 8: LIMA PARA ENXAIDA	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	3/3	30	R\$ 25,00 (un)		R\$ 750,00	

Preço Público

1	FUNDO MUN. PROM. DEB. CRIANÇA E ADOLESCENTE	Nº Pregão: 009/523 UASG: 009/523	02/08/2023	02/08/2023	R\$ 25,00
2	11. NUCLEO MUNICIPAL DE SAUDE	Nº Pregão: 000/523 UASG: 000/523	25/05/2023	25/05/2023	R\$ 25,00
3	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITAIPAJANA	Nº Pregão: 000/523 UASG: 000/523	02/05/2023	02/05/2023	R\$ 25,00

Valor Unitário: R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 9: PA QUADRADA	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	3/4	10	R\$ 62,67 (un)		R\$ 626,70	

Preço Compras Governamentais

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Nº Pregão: 177/2023 UASG: 886/881	24/01/2024	24/01/2024	R\$ 32,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Nº Pregão: 177/2023 UASG: 886/881	24/01/2024	24/01/2024	R\$ 32,36
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando de Exército - Comando Militar do Nordeste - 10º Regimento Militar (23ª Batalha de Cavalaria)	Nº Pregão: 162/23 UASG: 162/204	20/06/2023	20/06/2023	R\$ 45,00

Valor Unitário: R\$ 62,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,67

Item 10: RASTELO DE FERRO	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	3/11	15	R\$ 144,83 (un)		R\$ 2172,45	

Preço Compras Governamentais

1	ESTADO DO MATO GROSSO (PRO SUSTENTACAO DE APOIO A PESQUADORS E A CUL)	Dispensa de Licitação Nº: 280/2023 UASG: 433714	01/10/2023	01/10/2023	R\$ 144,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPOZIS/PR	Nº Pregão: 252/23 UASG: 987/03	16/06/2023	16/06/2023	R\$ 140,50

Valor Unitário: R\$ 142,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,25

Item 11: CABO DE MADEIRA PARA RASTELO	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	3/19	15	R\$ 43,32 (un)		R\$ 649,80	

Preço Compras Governamentais

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Nº Pregão: 177/2023 UASG: 886/881	24/01/2024	24/01/2024	R\$ 32,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Nº Pregão: 177/2023 UASG: 886/881	24/01/2024	24/01/2024	R\$ 32,36
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando de Exército - Comando Militar do Nordeste - 10º Regimento Militar (23ª Batalha de Cavalaria)	Nº Pregão: 162/23 UASG: 162/204	20/06/2023	20/06/2023	R\$ 45,00

Valor Unitário: R\$ 43,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,32

Item 12: CABO DE MADEIRA PARA RASTELO	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	3/19	15	R\$ 43,32 (un)		R\$ 649,80	

Preço Compras Governamentais

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Nº Pregão: 177/2023 UASG: 886/881	24/01/2024	24/01/2024	R\$ 32,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Nº Pregão: 177/2023 UASG: 886/881	24/01/2024	24/01/2024	R\$ 32,36
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando de Exército - Comando Militar do Nordeste - 10º Regimento Militar (23ª Batalha de Cavalaria)	Nº Pregão: 162/23 UASG: 162/204	20/06/2023	20/06/2023	R\$ 45,00

Valor Unitário: R\$ 43,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,32

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,58

RS 65,00

Item 15- ENXADÃO LARGO 2,0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3	R\$ 68,05 (un)	-	R\$ 68,05	R\$ 204,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE FLORESTÓPOLIS			011-2024-FLORESTÓPOLIS-PR	22/03/2024
2	Prefeitura Municipal de Itaipava			1425	05/12/2023
3	Prefeitura Municipal de Jaruti Secretaria Municipal de Integração Comunitária - SEMINU			233685	20/04/2023
Valor Unitário					RS 68,05
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,05

Item 16- CORRENTE DE CORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 188,33 (un)	-	R\$ 188,33	R\$ 376,66
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR			NºPregão:172023 UASG:135005	01/12/2023
Valor Unitário					RS 150,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE ARAGUAÍPAZ			00000052024-ARAGUAÍPAZ-GO	11/03/2024
2	Município de Palmital			MP1992023-Pregão Eletrônico	30/11/2023
Valor Unitário					RS 207,50
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 179,00
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,33

Item 17- FORCADO PARA TERRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2	R\$ 168,79 (un)	-	R\$ 168,79	R\$ 337,58
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			NºPregão:16982023 UASG:982695	18/12/2023
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			23718-1282023	21/12/2023

Item 12- FIO DE NYLON LARA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	12	R\$ 237,92 (un)	-	R\$ 237,92	R\$ 2.855,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS			NºPregão:82023 UASG:135033	19/06/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:82023 UASG:160005	06/06/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aerea de Florianópolis			NºPregão:32023 UASG:120073	10/05/2023
Valor Unitário					RS 237,92
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 244,80
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 237,92

Item 13- MACHADO DESGALHADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 234,99 (un)	-	R\$ 234,99	R\$ 704,97
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS			Dispensa de Licitação Nº 1659/2023 UASG: 740015	01/11/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Fschm			NºPregão:202023 UASG:784810	01/06/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande			NºPregão:462022 UASG:785810	29/05/2023
Valor Unitário					RS 234,99
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,00
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 234,99

Item 14- FOICE CURVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 64,58 (un)	-	R\$ 64,58	R\$ 322,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Campus Maricá, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas			NºPregão:12023 UASG:152803	10/01/2024
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - Prefeitura do Município de Osasco			NºPregão:1092023 UASG:480573	08/12/2023
Valor Unitário					RS 64,48
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			23718-1282023	21/12/2023

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO MÉDICO SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA SÃO PAULO	OC 18022000012023OC01399	08/01/2024	R\$ 47,80
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manutenção	52024	02/01/2024	R\$ 46,90
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-282023-Preço Registro de Preços	15/05/2023	R\$ 42,90
Valor Unitário				R\$ 45,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,87

Item 21: CHAVE DE FENDA 1/8 X 3"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2	R\$ 17,84 (un)	-	R\$ 17,84	R\$ 35,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Campus Muncipal Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas	NºPreço: 12023 UASG: 152803	10/01/2024	R\$ 14,61
2	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-SUBOP: Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa	NºPreço: 182023 UASG: 275079	29/02/2023	R\$ 25,41
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS Pro-Reitoria de Administração e Finanças	NºPreço: 792023 UASG: 153052	25/10/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário				R\$ 17,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,84

Item 22: CHAVE DE FENDA 3/16" X 4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	1	R\$ 16,47 (un)	-	R\$ 16,47	R\$ 16,47

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Campus Muncipal Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas	NºPreço: 12023 UASG: 152803	10/01/2024	R\$ 15,45
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Campus Muncipal Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas	NºPreço: 12023 UASG: 152803	10/01/2024	R\$ 16,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1º Regimento Militar BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA	NºPreço: 32023 UASG: 160304	21/06/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 16,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,47

Item 23: CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 16,61 (un)	-	R\$ 16,61	R\$ 33,22

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALPA	NºPreço: 582023 UASG: 980447	10/08/2023	R\$ 112,95
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA/EMBRAPA-MEIO AMBIENTE/AGUARIUNA/SP	Dispensa de Licitação Nº 13/2023 UASG: 135025	01/08/2023	R\$ 149,00
Valor Unitário				R\$ 168,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 168,79

Item 18: ALICATE UNIVERSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	4	R\$ 62,15 (un)	-	R\$ 62,15	R\$ 248,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPreço: 18192023 UASG: 943001	21/12/2023	R\$ 60,00
2	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPreço: 682023 UASG: 925170	24/11/2023	R\$ 70,00
3	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL	NºPreço: 2462023 UASG: 925102	10/11/2023	R\$ 56,45
Valor Unitário				R\$ 62,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,15

Item 19: JOGO DE CHAVE COMBINADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 152,35 (un)	-	R\$ 152,35	R\$ 152,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPreço: 642023 UASG: 154069	22/01/2024	R\$ 158,05
Valor Unitário				R\$ 158,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	21009-072023 Preço	05/09/2023	R\$ 130,99
2	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-282023-Preço Registro de Preços	15/05/2023	R\$ 168,00
Valor Unitário				R\$ 149,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,35

Item 20: TRENA DE BOLSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 45,87 (un)	-	R\$ 45,87	R\$ 229,35

Handwritten signature and date: 18/04/2024

1	SENNA - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL INT	22/06/2023	30/09/2023	R\$ 21,45	R\$ 18,65
Valor Unitário					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,10		R\$ 18,65	

Item 23 - CHAVE PHILLIPS 3/16" X 3"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO CALCULADO	TOTAL
3/3	2	R\$ 24,30 (un)		R\$ 24,30	R\$ 48,60
Valor Público					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90		R\$ 24,30	

Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PORTAL GRE	08/05/2023	R\$ 33,00
2	Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - OBRAS, VIAGÃO TURISMO	19/05/2023	R\$ 16,00
3	NOVO DEGANSE - Dep. Geral de Apoio Sociocultural	08/05/2023	R\$ 25,50

Item 28 - ABRAÇADERA NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO CALCULADO	TOTAL
3/21	3	R\$ 42,98 (un)		R\$ 42,98	R\$ 128,94
Valor Público					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		R\$ 42,98	

Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	16/10/2023	R\$ 47,03
2	MUNICÍPIO DE CAHÍ	14/06/2023	R\$ 45,00
3	Prefeitura Municipal de Coronel Murilo Secretaria de Administração e Finanças	19/06/2023	R\$ 36,90

Item 29 - ENXADA LARGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO CALCULADO	TOTAL
3/9	10	R\$ 83,92 (un)		R\$ 83,92	R\$ 839,20
Valor Público					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		R\$ 45,00	

Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trans. Urbanas - CBTU - S111/040 - Superintendência de Trans. Urbanas de João Pessoa	24/11/2023	R\$ 77,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	09/11/2023	R\$ 83,80
3	Prefeitura Municipal de Coronel Murilo Secretaria de Administração e Finanças	19/06/2023	R\$ 36,90

1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	13/07/2023	13/07/2023	R\$ 19,53	R\$ 16,61
Valor Unitário					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,18		R\$ 16,61	

Item 24 - CHAVE DE FENDA 5/16" X 3"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO CALCULADO	TOTAL
3/15	1	R\$ 18,90 (un)		R\$ 18,90	R\$ 18,90
Valor Público					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,18		R\$ 16,61	

Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pro-Reitoria de Administração e Finanças	25/10/2023	R\$ 17,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - Pro-Reitoria de Administração e Finanças	25/10/2023	R\$ 19,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ	01/08/2023	R\$ 20,00

Item 25 - CHAVE PHILLIPS 3/16" X 3"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO CALCULADO	TOTAL
3/5	2	R\$ 17,10 (un)		R\$ 17,10	R\$ 34,20
Valor Público					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00		R\$ 18,90	

Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	05/09/2023	R\$ 14,30
2	Município de Ilhabela	13/07/2023	R\$ 23,64
3	Prefeitura Municipal de Lapa - SP	10/07/2023	R\$ 14,00

Item 26 - CHAVE PHILLIPS 1/4" X 5"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO CALCULADO	TOTAL
3/5	1	R\$ 18,65 (un)		R\$ 18,65	R\$ 18,65
Valor Público					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,30		R\$ 17,10	

Preço Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	05/09/2023	R\$ 19,10
2	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	05/09/2023	R\$ 19,10
3	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	05/09/2023	R\$ 15,40

Item 32: BARBANTE

Valor Unitário

RS 85,43

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/12	3	RS 54,89 (un)		RS 54,89	RS 164,67

Preço Público

RS 80,90

Data Licitação

02/01/2024

Identificação

52024

Preço

RS 80,90

Orgão Público

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mombuca/MG

Valor Unitário

RS 80,90

Mediana dos Preços Obtidos RS 85,02

Item 30: CADEADO LT-50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/19	5	RS 49,90 (un)		RS 49,90	RS 249,50

Preço Público

RS 55,50

Data Licitação

24/01/2024

Identificação

Nº Pregão: 12320/23 UASG: 454570

Preço

RS 55,50

Orgão Público

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | prefeitura municipal de mupyranga-loeste - pr

Valor Unitário

RS 55,50

Mediana dos Preços Obtidos RS 49,90

Item 31: LÂMINA DE SERRA MANUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/17	50	RS 16,77 (un)		RS 16,77	RS 838,50

Preço Público

RS 20,40

Data Licitação

24/01/2024

Identificação

Nº Pregão: 17720/23 UASG: 886681

Preço

RS 20,40

Orgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARELIA

Valor Unitário

RS 16,77

Mediana dos Preços Obtidos RS 16,00

Item 33: NÍVEL DE ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/18	4	RS 53,76 (un)		RS 53,76	RS 215,04

Preço Público

RS 89,00

Data Licitação

03/01/2024

Identificação

Nº Pregão: 52023 UASG: 985985

Preço

RS 89,00

Orgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Valor Unitário

RS 53,76

Mediana dos Preços Obtidos RS 54,89

Item 34: ALCATE DE PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/17	3	RS 125,10 (un)		RS 125,10	RS 375,30

Preço Público

RS 115,00

Data Licitação

25/09/2023

Identificação

Nº Pregão: 73023 UASG: 160371

Preço

RS 115,00

Orgão Público

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANI TAMBORA | Artilharia Divisionária | 29º Grupo de Artilharia de Campanha

Valor Unitário

RS 125,10

Mediana dos Preços Obtidos RS 125,10

Item 32: BARBANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/12	3	RS 54,89 (un)		RS 54,89	RS 164,67

Preço Público

RS 42,08

Data Licitação

21/03/2024

Identificação

05-2024- POLONI SP

Preço

RS 42,08

Orgão Público

MUNICÍPIO DE POLONI

Valor Unitário

RS 42,08

Mediana dos Preços Obtidos RS 46,60

Item 33: NÍVEL DE ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/18	4	RS 53,76 (un)		RS 53,76	RS 215,04

Preço Público

RS 49,67

Data Licitação

04/12/2023

Identificação

Nº Pregão: 4172023 UASG: 984675

Preço

RS 49,67

Orgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Valor Unitário

RS 53,76

Mediana dos Preços Obtidos RS 54,89

Item 34: ALCATE DE PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/17	3	RS 125,10 (un)		RS 125,10	RS 375,30

Preço Público

RS 109,00

Data Licitação

18/05/2023

Identificação

Nº Pregão: 73023 UASG: 160371

Preço

RS 109,00

Orgão Público

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANI TAMBORA | Artilharia Divisionária | 29º Grupo de Artilharia de Campanha

Valor Unitário

RS 125,10

Mediana dos Preços Obtidos RS 125,10



Relatório gerado no dia 18/04/2024 às 10:42 (IP: 186.204.14.206)
 Código Validado: 8URIZG4HTEJDDICR26990CW184PHC2QWmDZ4EYQghUbuPmBWA%34%34
 http://www.bancodapress.com.br/Certificadofuente/validar?token=XDTZG4HTEJDDICR26990CW184PHC2QWmDZ4EYQghUbuPmBWA%34%34

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA	039/2023-NOVA SERRANA-MG	23/05/2023	R\$ 275,02

Valor Unitário: R\$ 275,02
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 261,34

Item 38: ESFREGÃO PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/17	50		R\$ 228,95 (un)	R\$ 11.447,50
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO ALCESNIVAL DA L DA CONSUMO	Dispensa de Licitação Nº 9900/2024 UASG 929378	01/02/2023	R\$ 290,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL - SC	Nº Pregão 992023 UASG 988319	18/02/2023	R\$ 221,36
3	SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado de Tocantins	Nº Pregão 112025 UASG 926164	14/06/2023	R\$ 265,50

Valor Unitário: R\$ 228,95
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 221,36

Item 39: ARCO SERRA FIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/7	5		R\$ 69,70 (un)	R\$ 348,50
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE AVALIAÇÃO DA ILHA DA MARAMBÁIA	Dispensa de Licitação Nº 2282023 UASG 733100	01/12/2023	R\$ 64,30
2	COMANDO DO MERCUTORIO COMANDO DE FORÇA DE INFANARIA MONTAZADA	Dispensa de Licitação Nº 752023 UASG 160158	01/11/2023	R\$ 65,90

Valor Unitário: R\$ 69,70
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,30

Item 35: SERROTE PROFESSOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/12	3		R\$ 70,80 (un)	R\$ 212,40
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E GESTAO - FUNAI COORDENACAO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES	Nº Pregão 12025 UASG 198063	07/12/2023	R\$ 68,60
2	MINISTERIO DA EDUCACAO - SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNICOLOGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM - Belém	Nº Pregão 72023 UASG 188964	14/11/2023	R\$ 60,00

Valor Unitário: R\$ 68,60
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,80

Item 36: MARRETA OITAVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/19	5		R\$ 137,19 (un)	R\$ 685,95
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	Nº Pregão 712023 UASG 929082	24/01/2024	R\$ 111,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARJUA	Nº Pregão 1772023 UASG 986681	24/01/2024	R\$ 177,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIAUANE SMG	Nº Pregão 112023 UASG 984365	18/01/2024	R\$ 122,62

Valor Unitário: R\$ 137,19
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,62

Item 37: CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3/25	2		R\$ 261,34 (un)	R\$ 522,68
Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAES RO	Nº Pregão 1342023 UASG 989289	25/01/2024	R\$ 250,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACATI	Nº Pregão 12023 UASG 989107	15/01/2024	R\$ 259,60

Valor Unitário: R\$ 261,34
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 254,50

291
 00

Valor Lote: R\$ 31.528,44

Valor Global: R\$ 303.490,57

Detalhamento dos Itens

LOTE 1: Materiais de Construção

(68 itens)

Item: 1 - ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE			
Preço Estimado: R\$ 77,5000	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 77,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,50

Quantidade	Descrição	Observação
297 Metros	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

em: 1 até 31 de 05 de 2023 até 31 de 05 de 2023 (até 14:00)

Orgão: MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPOAMENTO DE ENGENHARIA V3 Estação de Engenharia de Construção	Data: 16/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192023/UASC:160202 Lote/Item: 282 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de construção	Adjudicação: 22/08/2023 16:22 Homologação: 29/08/2023 12:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 90 Unidade: Metro UF: PE
Descrição: Arame farpado - Material: Aço. Carga Ruptura: 250 KGf. Torção: Aberrada. Distância Entre Farpas: 125 MM. Comprimento: 500 M. Diâmetro: 1,60 MM. Tratamento Superficial: Galvanizado. Peso: 20,70 KG. Bitola: 16 BWG.	
CatMat: 233027 - ARAME FARPADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.096.016/0001-09	P.H.B. SANTIANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,80
VENCEDOR		

Marca: GBR
Fabricante: GBR
Modelo: FARPADO
Descrição: ARAME FARPADO 16 BWG 4 X 4" 20,70 KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R 1600, 07	PAULO	(98) 3239-3515	phb.santiana@hotmail.com

14.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,50			
Marca: genau Fabricante: alecrans Modelo: abeciana Descrição: Arame farpado Descrição Detalhada: Material: Aço. Carga Ruptura: 250 KGf. Torção: Aberrada. Distância Entre Farpas: 125 MM. Comprimento: 500 M. Diâmetro: 1,60 MM. Tratamento Superficial: Galvanizado. Peso: 20,70 KG. Bitola: 16 BWG.					
Estado: SP	Cidade: Capatzen	Endereço: AV TENENTE MARQUIN 5.110	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 36.99.6945	Email: compras@romeoconstruc.com.br



Handwritten signature and date